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Öppet brev till alla folkvalda             27 september 2006

Lars Ohly, Kuba och svenska folkets riksdag
Med välvillig uppbackning av Sveriges Radio och pressen, går Lars Ohly till angrepp mot Svensk-Kubanska
Föreningen, i inslag med rubriker i stil med “Lars Ohly lämnar Kuba-förening”.

I radions Eko den 24 september säger Lars Ohly att han inte vill vara med i en ”lydorganisation till kubanska regimen”
och att många av hans egna partikamrater i Svensk-Kubanska Föreningen resonerar precis som han. En
häpnadsväckande anklagelse! Vi alla i föreningen, oavsett eventuell partitillhörighet, är självständigt tänkande
människor, och det märks verkligen på våra möten och årsmöten där debatterna är mycket friska, livliga och
entusiastiska. Emellertid, har inte Lars Ohly bidragit till den diskussionen. Han har inte kommit. Han har inte bemödat
sig att diskutera sina funderingar på föreningens möten eller i medlemsbladet med oss andra medlemmar. Då hade han
kanske förstått Kuba bättre. Och värnat om föreningsdemokratin. Istället går han i elitistisk stil ut i medierna som står
tillgängliga för honom, men är hårt ransonerade för vanliga medborgare.

I radion pratar Ohly om “övergrepp som sker i det kubanska samhället” och om “fängslanden av människor utan
rättegång”. Detta är rent förtal och låter som ett eko av folkpartiets och kristdemokraternas kampanjer mot Kuba, som i
sin tur verkar vara rena kopior av Miami-maffians. USA har under åratal på konstgjord väg försökt skapa en
“opposition” på Kuba. George W. Bush har desperat ökat anslagen till 36 miljoner dollar för finansieringen av dessa
smågrupper och ytterligare anslag för att få till stånd uppbackning av dem i Europa. De har betalats och utrustats av
USA, haft passersedlar till USA:s representation i Havanna etc. Dokumentationen som lades fram i rättegångarna är
otvetydig. I den svenska brottsbalken kap 19 och 22 finns lagar mot landsförräderi och högförräderi, och påföljden är
fängelsestraff på mellan tio år och livstid. Även Kuba har sådana lagar. Individer som bevisligen gått USA:s ärenden
och låtit sig köpas, har åtalats, ställts inför rätta och dömts. Till saken hör naturligtvis att USA sedan 40 år bedriver
ekonomisk, biologisk, terror och propagandakrig mot Kuba. Propagandakampanjen går ut på att demonisera Kuba så att
opinionen förbereds för ännu hårdare angrepp, provokationer och t.o.m. militära aktioner mot Kuba. Washington
stämplar Kuba som en terroriststat och möjlig producent av biologiska stridsmedel. Färska Pentagondokument
deklarerar att USA är beredd att använda atomvapen mot sådana stater. Alla fredsälskande krafter behöver agera mot
dessa lögnkampanjer och demoniseringen av Kuba.

Mot den bakgrunden vore det rimligt att progressiva i Sveriges riksdag, politiker som vill värna folkrätten och de
mänskliga rättigheterna och stödja folken i försvaret mot övergrepp, istället för att delta i USA-styrda lögnkampanjer,
använder sin kraft till att:

1) Ta initiativ till att skapa en parlamentarisk vänskapsförening med Kubas parlament såsom riksdagen gjort med
parlamenten i 17 andra länder. Kubas parlament har idag sådana vänskapsrelationer med 71 olika länders parlament inkl
flera i Europa såsom Finland, Frankrike, Storbritannien m.fl. Vi är säkra på att det kan bidra till att nyansera
riksdagsledamöternas bild av Kuba.

2) Ta initiativ till en bred samling i Sveriges Riksdag med krav på frigivning av de fem kubanerna fängslade i USA
sedan 1998 för att de avslöjat exilkubanska terrorister i Miami. FN:s kommission för mänskliga rättigheter –
arbetsgruppen för godtyckliga fängslanden, har, liksom appellationsdomstolen i USA, underkänt rättegången i Miami,
som 2001 dömde de fem kubanerna till straff upp till dubbel livstid. Men USA:s myndigheter vägrar släppa dem. En
stor grupp svenska parlamentariker, som kräver de fems frigivande, skulle bidra positivt till att sätta tryck på USA, och
samtidigt främja kampen mot terrorismen.

3) Ta initiativ till ett systematiskt arbete från svensk sida för att med konkreta åtgärder motarbeta USA:s illegala
blockad mot Kuba. Utveckla utbytet, även på kommunnivå! Agera på liknande sätt i EU. Blockaden fördömdes med
179 länders röster mot fyra i FN förra året. Ord räcker inte. Det behövs handling.

4) Agera mot den diskriminering av Svensk-Kubanska Föreningen som initierats av högerpartierna och som fått
medhåll av biståndsministern, som vägrar svara på våra brev utan dömer oss ohörda. Många fler svenska organisationer
kan bli utsatta om vi inte gör motstånd nu i en utveckling som har skrämmande förebilder i USA.

5) Ta vara på möjligheterna till dialog med gräsrotsrörelsen i och kring Svensk-Kubanska Föreningen, som har
lokalorganisationer på över tjugo orter, och medlemmar med visioner, drömmar och verklighetsnära erfarenheter av det
Kuba som nyliberalerna och nyhögern vill krossa.

Martin Österlin, ordf. Svensk-Kubanska Föreningen


